
 
 

Kundenmitteilung Frühjahr 2025 

 
Trocknungstarife 2025 für Graswürfel und Häckselballen 

 
Grundtarif Gras trocknen bis 4.3 m3 Gas lang  CHF 30.80 
(4,3 m3 Gas entsprechen ca 12 Liter Heizöl) 
Zuschläge 
 
Pro m3 Mehrverbrauch linear +  CHF 3.20 
Ab 10 m3 Gasverbrauch zusätzlich CO2 Zuschlag +  CHF  1.20 
 
Lieferungen ab 01. Oktober 2023 +  CHF 3.50 
 
Abzüge  
                                                                               
Gras Feldgehäckselt -  CHF  5.00 
Sommerrabatt vom 15. Juni bis 31. Augugst 2025 -  CHF  2.00 
 
Häckselballen wickeln je 100 kg +   CHF 1.00 
Würfel in Big Bag abgefüllt je 100 kg +  CHF 2.50 
 
 
Gerne kauft ihnen die GT das Gras auch ab. Für eine Offerte können Sie uns gerne kontaktieren. 
 
Lohntrocknungen sind innert 24 Std abzutransportieren, ansonsten wird eine allfällige 
Lagergebühr erhoben. 
 

 
Wir bitten um frühzeitiges Anmelden (vor dem Mähen)! 

Bio Produkte unbedingt bei der Anmeldung melden 
 

 
Preise gültig ab 01. April 2025 bis auf weiteres per 100 kg inkl. MWST.  
 Geschäftsleitung 
 GT Eschenbach 


